
                                                                                                                                          
                                                                                   

doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 

                 děkan 

 

 

V Plzni dne 13. května 2019  

                                                                                                     DFPR –  64/2019    

 

 Vyhláška děkana FPR č.  37D/ 2019, o uznávání zkoušek a 

zápočtů vykonaných v kurzech celoživotního vzdělávání pořádaných Fakultou 

právnickou Západočeské univerzity v Plzni 

 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 
1. Děkan uzná zkoušky složené z předmětů vyučovaných v kurzech celoživotního 

vzdělávání, které Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni (dále „Fakulta“) 

pořádala, a jejich kreditní hodnocení podle § 60 odst. 1 a 2 zákona o vysokých 

školách úspěšným absolventům kurzů celoživotního vzdělávání na Fakultě, kteří se 

stali studenty Fakulty ve smyslu § 48 až 50 zákona o vysokých školách (čl. 31 

Studijního a zkušebního řádu ZČU). 

2. K uznání podle odstavce 1 dojde na základě žádosti, která se podává podle článku II. 

této vyhlášky. 

 

Čl. II 

Žádost o uznání  
 

1. Student svoji žádost o uznání adresuje proděkanovi pro studijní záležitosti, a to 

prostřednictvím studijního oddělení Fakulty a na formuláři, který je přílohou č. 1 této 

vyhlášky. 

2. Žádost musí být podána nejpozději do 30 dnů ode dne zápisu ke studiu. 

3. Nezbytnou přílohou žádosti o uznání je studijním oddělení vydaný doklad 

potvrzující vykonání zápočtu nebo zkoušky. 

 

 

Čl. III 

Pravidla pro uznávání zkoušek 
 

1. Děkan uzná zkoušku složenou v rámci celoživotního vzdělávání pořádaného 

Fakultou, jejíž předmět je obsahově shodný s předmětem příslušného studijního 

programu, má stejné zakončení a kreditovou hodnotu. 

2. V případě uznání děkan zároveň rozhodne o tom, zda se studentovi započítá za 

uznanou zkoušku odpovídající počet kreditů. 

3. Současně se zkouškou je uznáno i hodnocení, kterého při ní bylo dosaženo.  

4. Zkoušku lze uznat, neuplynulo-li od jejího složení více než 3 roky. 



5. Uzná-li děkan více zkoušek, zároveň rozhodne, o jakou část se studentovi zkracuje 

nejdelší možná doba studia i nejdelší možná doba případného přerušení studia a o 

jakou část se snižuje počet zápisových propustek. 

6. Kredity odpovídající uznaným zkouškám, se studentovi započítávají do celkového 

počtu kreditů získaných během studia, nikoliv však do počtu kreditů dosahovaných 

v akademickém roce, v němž k uznání došlo, a do celkového váženého studijního 

průměru. 

7. Děkan neuzná předměty CŽV absolvované na jiných vysokých školách. 

8. Děkan neuzná předměty CŽV, pokud nejsou součástí úspěšně ukončeného 

programu pořádaného Fakultou. 
 

                      

       

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení této vyhlášky o zkouškách platí obdobně též pro zápočty. 

2. Touto vyhláškou se zrušuje vyhláška děkana č. 25D/2014, o uznávání zkoušek a 

zápočtů vykonaných v kurzech celoživotního vzdělávání. 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. září 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fakulta právnická                       IČO: 49777513   Telefon:(+420) 377637001 

Sady Pětatřicátníků 14, 306 14 Plzeň  DIČ: CZ 49777513  E-mail: krouparo@fpr.zcu.cz                                                               


